
       ส.ถ. 3/1 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

เร่ือง  กำหนดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  23  มาตรา  24  และมาตรา  25  แห่งพระราชบัญญัติการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562  ข้อ 16 และข้อ 20  ของระเบียบคณะกรรมการการ
เลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปราจีนบุรีจึงประกาศกำหนดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง   ใน
ท้องที่เทศบาลเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี  ไว้ดังนี้ 
  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี  ตำบลหน้าเมือง  อำเภอเมือง  จังหวัดปราจีนบุรี 
เขตเลือกตั้ง ท่ี 1 

หน่วยเลือกตั้งท่ี  1  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  58  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 
บ้านเลขที่  60  ถึงบ้านเลขที่  700  ถนนปราจีนอนุสรณ์ (ฝั่งขวา) 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  2  (วัดหลวงปรีชากูล) (ด้านทิศเหนือ) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  2  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่   1   ถึงบ้านเลขที่  149  ถนนปราจีนอนุสรณ์ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  702  ถึงบ้านเลขที่  1138/1  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  2  (วัดหลวงปรีชากูล) (ด้านทิศใต้) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  3  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1140/1  ถึงบ้านเลขที่  1232/20  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 
บ้านเลขที่  777  ถึงบ้านเลขที่  777  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 
บ้านเลขที่  1232/21  ถึงบ้านเลขที่  1312  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์ 95 ปี โรงเรียนปราจิณราษฎรอำรุง  (ด้านทิศตะวันออก) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  4  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1314  ถึงบ้านเลขที่  1386  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 
บ้านเลขที่  209  ถึงบ้านเลขที่  209/3  ถนนปราจีนอนุสรณ์ 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์ 95 โรงเรียนปราจิณราษฎรอำรุง  (ด้านทิศตะวันตก) 
     หน่วยเลือกตั้งท่ี  5  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  204  ถนนราษฎรดำริ 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  53  ถนนประสิทธิ์พัฒนา  1 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  52  ถนนประสิทธิ์พัฒนา  2 



บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  149  ถนนแก้วพิจิตร (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  150/1  ถนนแก้วพิจิตร (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  57/5  ถนนปราจีนตคาม (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  58  ถนนปราจีนตคาม (ฝั่งขวา) 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนมารีวิทยา 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  6  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  151  ถึงบ้านเลขที่  233  ถนนแก้วพิจิตร (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  152  ถึงบ้านเลขที่  378  ถนนแก้วพิจิตร (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  23  ซอยเปี่ยมบุญ  2 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  29  ซอยปลั่งนิมิตร  1 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  30  ซอยพรหมประสิทธิ์  1 
บ้านเลขที่  168  ถึงบ้านเลขที่  356/4  ถนนปราจีนตคาม (ฝั่งขวา) 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์วัดแก้วพิจิตร 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  7  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่    89  ถึงบ้านเลขที่  469  ถนนปราจีนตคาม 
บ้านเลขที่  360  ถึงบ้านเลขที่  470  ถนนปราจีนตคาม (ฝั่งขวา) 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่ ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองปราจีนบุรี (ตม.เดิม)  (ด้านทิศตะวันออก) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  8  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  59  ถึงบ้านเลขที่  87/18  ถนนปราจีนตคาม   
บ้านเลขที่  60  ถึงบ้านเลขที่  166  ถนนปราจีนตคาม  
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  93  ถนนแจ้งพัฒนา (ฝั่งซ้าย)        
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  134  ถนนแจ้งพัฒนา (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  105  ถนนวัดโรมันอุทิศ        
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  80  ถนนสมใจอุทิศ 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  253  ซอยศูนย์การค้า          
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  11  ถนนสฤษฎ์ยุทธศิลป์  
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  10  ถนนสฤษฎ์ยุทธศิลป์      
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  1  หมู่  78  ถนนแจ้งพัฒนา  
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  10  ถนนชัยประสิทธิกุล – เดชสุภา 

     ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองปราจีนบุรี (ตม.เดิม)  (ด้านทิศตะวันตก) 
 
 
 



เขตเลือกตั้งท่ี 2 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  1  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  148  ถนนพินิจรังสรรค์ 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  145  ถนนโรงเรียนวัดศรีมงคล (ฝั่งซ้าย) 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนเทศบาล  6  (วัดศรีมงคล)  ด้านทิศตะวันออก 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  2  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  327  ถึงบ้านเลขที่  501  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  50 ถนนโรงเรียนวัดศรีมงคล (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  33  ซอยทรัพย์ไพลิน        
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  54  ซอยถนอมจิตร 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  102  ถนนปราจีนบ้านสร้าง      
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  10  ถนนสุวินทวงศ์ 
บ้านเลขที่ 9809 ถึงบ้านเลขที่ 9809 ถนนโรงเรียนวัดศรีมงคล   
บ้านเลขที่ 9849 ถึงบ้านเลขที่ 9849 ถนนปราจีนบ้านสร้าง 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนเทศบาล  6  (วัดศรีมงคล)  ด้านทิศตะวันตก 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  3  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  108  ถึงบ้านเลขที่  326  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  328  ถึงบ้านเลขที่  440  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  55  ถนนอุดมสุภ 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  39  ซอยอเนกบุณย์ 2 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  52  ซอยสำราญราษฎร์ 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนจงหมิน (ด้านทิศตะวันออก) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  4  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  89  ถึงบ้านเลขที่  169  ถนนหน้าเมือง (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  88  ถึงบ้านเลขที่  100  ถนนหน้าเมือง (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  105  ถึงบ้านเลขที่  325  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  61  ซอยโปร่งอรุณ  1 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  33  ซอยโปร่งอรุณ  2 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  23  ซอยโปร่งอรุณ  3 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนจงหมิน  (ด้านทิศตะวันตก ฝั่งซ้าย) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี 5  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  87  ถนนหน้าเมือง (ฝั่งซ้าย)   
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  86  ถนนหน้าเมือง (ฝั่งขวา) 



บ้านเลขที่  102  ถึงบ้านเลขที่  620  ถนนหน้าเมือง (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  40/1  ถนนเทศบาลซอย  2   
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  45  ถนนเทศบาลซอย  3 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  28  ถนนเทศบาลซอย  5   

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนจงหมิน  (ด้านทิศตะวันตก ฝั่งขวา) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  6  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  39  ซอยโรงเรียนเทศบาล 1 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  119  ซอยเฉลิมโชติ 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  59  ซอยบุญชู 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  82   ซอยปราจีนวิลเลจ 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  1 ชั้นล่าง (ด้านทิศตะวันออก) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  7  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  103/11  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  106  ถนนเทศบาลดำริ (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  80   ถนนเทศบาลซอย  1 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  100  ซอยศึกษา 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  1 ชั้นล่าง  (ด้านทิศตะวันตก) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  8  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  385/8  ถนนราษฎรดำริ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  142  ซอยไทยวิเชียร 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนเทศบาล  1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เขตเลือกตั้งที่ 3 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  1  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  387  ถึงบ้านเลขที่  573  ถนนราษฎรดำริ (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  206  ถึงบ้านเลขที่  312/15-16  ถนนราษฎรดำริ (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  14/1  ซอยโรงเรียนเมือง 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  17  ถนนทัศนวิถี (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  104  ถนนทัศนวิถี (ฝั่งขวา) 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  4   
หน่วยเลือกตั้งท่ี  2  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  667  ถึงบ้านเลขที่  699   ถนนราษฎรดำริ  
บ้านเลขที่  314  ถึงบ้านเลขที่  694   ถนนราษฎรดำริ (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  70  ถนนริมทางรถไฟ 

     ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  หอประชุมพุทธธรรมกิจ  (ศาลเซียนซือ) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  3  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  19  ถึงบ้านเลขที่  211  ถนนทัศนวิถี (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  106  ถึงบ้านเลขที่  166  ถนนทัศนวิถี (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  72  ถึงบ้านเลขที่  150/1  ถนนริมทางรถไฟ 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารโรงอาหารโรงเรียนเทศบาล  5  (บดินทร์เดชาประสิทธิ์) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  4  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  168  ถึงบ้านเลขที่  388  ถนนทัศนวิถี (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่    95  ถึงบ้านเลขที่  103  ถนนแจ้งพัฒนา (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  136  ถึงบ้านเลขที่  136/39  ถนนแจ้งพัฒนา (ฝั่งขวา) 

       ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาล  5  (บดินทร์เดชาประสิทธิ์) (ชั้นล่าง) 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  5  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  13  ถึงบ้านเลขที่  293  ถนนสฤษฎ์ยุทธศิลป์ (ฝัง่ซ้าย) 
บ้านเลขที่  12  ถึงบ้านเลขที่  294  ถนนสฤษฎ์ยุทธศิลป์ (ฝัง่ขวา) 

     ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนเทศบาล  5 (บดินทร์เดชาประสิทธิ์) ด้านทิศตะวันออก    
หน่วยเลือกตั้งท่ี  6 ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  406  ถนนอัญชนานนท์ 

     ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนเทศบาล  5  (บดินทร์เดชาประสิทธิ์)  ด้านทิศตะวันตก 
หน่วยเลือกตั้งท่ี  7  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  421  ถนนปราจีนธานี 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่    29/1  ซอยบ้านบัวลาย (ฝั่งซ้าย) 



บ้านเลขที่  2  ถึงบ้านเลขที่  20/10  ซอยบ้านบัวลาย (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  0/89  ถึงบ้านเลขที่  0/89  ถนนปราจีนธานี 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนสุธีวรราษฎร์รังสฤษฎ์  (โรงอาหาร)  
หน่วยเลือกตั้งท่ี  8  ได้แก่  ตำบลหน้าเมือง  เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
บ้านเลขที่  31  ถึงบ้านเลขที่  41  ซอยบ้านบัวลาย (ฝั่งซ้าย) 
บ้านเลขที่  22  ถึงบ้านเลขที่  40  ซอยบ้านบัวลาย (ฝั่งขวา) 
บ้านเลขที่  1  ถึงบ้านเลขที่  271  ตรอกขจรพานิช 

      ที่เลือกตั้ง  ได้แก่  อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนสุธีวรราษฎร์รังสฤษฎ์  (อาคารโดม)  
  

 


